
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/272/2022 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żagań 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022 r. 

poz. 559 z późń.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XVII/5/2020 Rady Miasta Żagań z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żagania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 433) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się słowo „cel” 

b) skreśla się ust 4. i ust. 5 

2. W § 27 słowo „radnych” zastępuje się słowem „członków”.  

3. W § 31 użyte trzykrotnie słowo „radnego” zastępuje się w każdym przypadku słowem „członka” oraz 

użyte słowo „radny” zastępuje się słowem „członek”. 

4. Dodaje się § 31 a  o następującym brzmieniu: 

„1. Młodzieżowa Rada może odwołać członka w przypadku nieusprawiedliwionej  nieobecności członka na 

dwóch kolejnych posiedzeniach Młodzieżowej Rady. Odwołanie członka następuje w głosowaniu jawnym 

większością 3/5 obecnych na posiedzeniu członków. 

2. W przypadku odwołania członka przepis § 30 stosuje się odpowiednio”. 

5. W § 32: 

a) w ust. 1 użyte słowa „radny” zastępuje się słowem „członek” 

b) w ust. 2 użyte słowo „radni” zastępuje się słowem „członkowie” 

c) w ust. 3 użyte słowo „radnych” zastępuje się słowem „członków” 

d) w ust. 5 użyte słowo „radnych” zastępuje się słowem „członków” 

6. W § 33: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt. 4 i pkt. 7. 

b) skreśla się ust. 2, ust. 3, ust. 3, ust. 4 

7. Dodaje się § 33 a o następującym brzmieniu: 

„1. Młodzieżowa Rada posiada opiekuna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 maja 2022 r.

Poz. 1047



2. Opiekunem może być osoba, która ukończyła 25 lat, posiada czynne prawo wyborcze do Rady Miasta 

Żagań i posiada doświadczenie we współpracy z młodzieżą. 

3. Wyboru opiekuna dokonuje Rada Miasta Żagań spośród kandydatów zgłoszonych przez Młodzieżową 

Radę. 

4. Rada Miasta Żagań może odwołać opiekuna: 

1) z własnej inicjatywy 

2) na wniosek złożony przez co najmniej 3 członków Młodzieżowej Rady. 

5. Opiekun ma prawo uczestniczyć  w posiedzeniach Młodzieżowej Rady z prawem zabierania głosu ale 

bez prawa czynnego udziału w głosowaniu. 

6. Opiekun przekazuje postulaty, wnioski, uchwały wypracowane przez Młodzieżową Radę właściwym 

organom miasta Żagań i innym instytucjom”.. 

8. W § 34 ust. 2 pkt. f  użyte słowo „sesji” zastępuje się słowem „posiedzeniu”  

9. W § 34 ust. 6 użyte słowa „sesje” zastępuje się słowem „ posiedzenia”  

10. W § 36 ust. 4 pkt. 1 użyte słowo „sesji” zastępuje się słowem „posiedzenia” 

11. Dodaje się § 40 o następującym brzmieniu: 

„1. Członkowi Młodzieżowej Rady zwraca się na jego wniosek lub członkowi niepełnoletniemu  na 

wniosek jego rodziców lub opiekunów prawnych, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 

w posiedzeniu Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 

Młodzieżową Radę. 

2. Zwrot kosztów następuje na podstawie dokumentów, w szczególności faktur, rachunków, biletów lub 

informacji o wysokości  poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

3. Zwrot kosztów za 1 km przejazdu samochodem osobowym przysługuje w następującej wysokości: 

1) 0,52 zł  dla  samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 

2) 0,83 zł dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 

4. Rodzaj środka lokomocji Przewodniczący Młodzieżowej Rady uzgadnia z Burmistrzem Żagania przed 

wyjazdem na posiedzenie lub na wydarzenie, o którym mowa w ust. 1. 

5. Wniosek o zwrot kosztów składa się za pośrednictwem Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, który 

potwierdza na wniosku udział członka Młodzieżowej Rady w posiedzeniu albo w wydarzeniu do 

Burmistrza Żagania”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Żagań 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1047


		2022-05-06T13:31:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




